REPUBLIKA E SHOIPER) B E

MINISTRIA E INFRASTRUK TUES DHE ENERG JISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE Z) TVILLIM [T
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISTE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE 1"USHEN
E MINIERAVE DHE IND USTRISI

Nr. J14(/ Prot. Tirang, mé 07 J4 2022

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokim'n e Lejes Mincrare té Sh rvtézimit
Nr.1801, dat& 20.05.2016.

SHOQERISE “TUR-ALB-KROM"” SELP.K
Rruga “Egnatia”, Lagjja 3, Kati 7, Durrés.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE T BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERC JENCAT Ni
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirzné.

Shogéria “TUR-ALB-KROM” sh.pk, &shté zotéruese e Lejes Mineae t&€ Shiviezimit
Nr.1801, daté 20.05.2016, pér mineralin krom, n& Oy ektin “Kalimash”, Bashk a Kukés,
Qarku Kukés.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare ¢ Buririeve Natyrore, e shkresén Nr.4476,
dat€ 24.10.2022, protokolluar né Ministriné e Infrastruk urés dhe Energjisé me Nr.8141. >rot,
daté 26.10.2022, &shté propozuar revokimi i Lejes Minerare & Shfrytiz mit Nr. 1801 daté
20.05.2016, pér mineralin krom, né& Objektin “Kalimash™, Bashkia Kukés, Qark 1 K 1kés, pasi
nuk ka respektuar kérkesat e legjislacionit minerar, ku nga kontrolli n& cbjekt « koiste e se
subjekti nuk ka zhvilluar aktivitet minerar pér mé shumé se nj& vit ka eadar < dle nu< ka
miratuar planin vjetor té punés.

Propozimi i Agjencisé Kombétare t& Burimeve Natyrore, ¢sht¢ i mbéshietur 1& \enr 47,
pika I, gérma “c” & Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “2&r Sektorin Minerar né R :publikén
¢ Shqipérisé”,i ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t& Nenit 48, t& Ligjit Nr. 0304, daté 15.07.2010, “Pér Sccorin
Minerar né Republikén e Shqipérise”, t& ndryshucr, ju njoftojmé pér fillimin e procedu -ave
té revokimit pér Lejen Minerare té Shfrytézimit Nr. 1801. det& 20.05.2016, pér minz -alin
krom, n& Objektin “Kalimash™, Bashkia Kukés, Carku K.uké: qé shoqéric Juaj zotéron.

Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimi: t¢ lejes’, keni € drejté qé, brenda 30 d teéve
kalendarike nga data @ njoftimit, sipas kushteve t3 paragrafit € mésicérm té parajesé
sqarime pér shkaqet e pérmendura né njoftim pér fill min e procedurave té revckimit t: ejes
minerare.
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Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Nr.1,Tirang, Fagja e Web:htip://wrvw.infrastrukt ir.gov.: |




Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin : Lejes M ncrare té
Shfrytézimit Nr.1801, caté 20.05.2016, pér mineralin krom, 1# Cbjektin “Kalimash’ , Bzshkia
Kukés, Qarku Kukés, 30 dit¢ kalendarike pas kalimit t3 afait t¢ pércak uar né pik n 2, neni
48 "Procedura e revokimit t& lejes", t& ligjit Nr. 10 304, daté 15.07.2010 'P&é <e<orin
minerar né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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